Муниципальное казенное учреждение
«Межведомственная бухгалтерия города. Енисейска»

16.10.2023

ПРИКАЗ

г. Енисейск № 25-п

Об утверждении единой учетной политики
централизованного бухгалтерского учета

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от
01.12.2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные
значения и ошибки» (утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единую учетную политику при централизации
бухгалтерского (бюджетного) учета казенных, бюджетных и автономных
учреждений, передавших полномочия Муниципальному казенному
учреждению «Межведомственная бухгалтерия города Енисейска » по ведению
бухгалтерского (бюджетного) учета и формированию бухгалтерской
(финансовой) отчетности в соответствии с заключенными соглашениями
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:
-приказ МКУ «Межведомственная бухгалтерия г. Енисейска» от

31.03.2021 № 4-п «Об утверждении единой учетной политики
централизованного бухгалтерского учета».

-приказ МКУ «Межведомственная бухгалтерия г. Енисейска» от
01.02.2023 № 1-п «О внесении изменений в приказ МКУ «Межведомственная
бухгалтерия г. Енисейска от 31.03.2021 № 4-п «Об утверждении единой
учетной политики централизованного бухгалтерского учета»».

-приказ МКУ «Межведомственная бухгалтерия г. Енисейска» от
01.06.2023 № 12-п «О внесении изменений в приказ МКУ
«Межведомственная бухгалтерия г. Енисейска от 31.03.2021 № 4-п «Об
утверждении единой учетной политики централизованного бухгалтерского
учета»».

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования и применяется к

правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 года
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя-главного бухгалтера В.М. Хирную.

Руководитель Д.Н. Шмидт